Pulau Upih (Malaka). Dalam sejarah kebudayaan Persia nama tokoh ini amat terkenal dan bertalian sangat erat dengan riwayat Jalaluddin Rumi (wafat tahun 1273 M) penyair sufi terbesar dari Persia. Syamsuddin Aththabrizi telah wafat akibat pembunuhan kejam yang dilakukan oleh lawan mazhabnya pada tahun 645 H/1247 M, sedangkan masa hidup Sunan Kalijaga adalah beberapa abad sebelumnya. Dari sini dinyatakan tidak mungkin Sunan Kalijaga berguru langsung kepada Syeh ini. Adapun yang paling mendekati kemungkinan ini ialah bahwa Sunan Kalijaga berguru kepada seorang Muallim di Malaka yang menguliahkan pikiran-pikiran Syeh Sutabris berdasar atas kitab peninggalannya itu.³⁵